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ANEKSI 1 – FORMULARI I APLIKIMIT
Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit,
Parku Kombëtar i Butrintit,
Rr. SH81, Ksamil, Sarandë, Shqipëri

FORMULARI I APLIKIMIT PËR FINANCIMIN E GRANTIT NGA FMB NË 
VITIN 2026
1. Informacioni i aplikantit (kërkimi i grantit)

	Emri i institucionit:

	[bookmark: _Hlk220329240][bookmark: _Hlk220327205]Partnerët e projektit[footnoteRef:1]:   [1:  Partnerët e projektit (nëse ka) do të përfshijnë çdo institucion që është përfitues ose zbatues i projektit kërkimor dhe ka një marrëveshje bashkëpunimi/granti për këtë projekt.] 

 

	Fusha e aplikimit:   


	Drejtori/ët i/e projektit:   


	Kostoja totale e projektit (USD):


	Kohëzgjatja e projektit (në muaj): 


	Financime/partnerë të tjerë:


	[bookmark: _Hlk220325714]Kontakti kryesor:   


	Numri i telefonit të kontaktit: 

	Adresa e emailit të kontaktit: 






2. Informacioni i drejtorit/ve të projektit

	Emri Mbiemri:
	

	Titulli i projektit:
	

	Titulli akademik:
	

	Adresa e emailit:
	

	Numri i telefonit:
	

	Adresa postare:
	

	Përvoja e punës në kërkime:
	

	Publikimet shkencore dhe projektet kërkimore të përfunduara në pesë vitet e fundit:
	



3. Personeli që do të përfshihet në projekt[footnoteRef:2] [2:  Personeli i projektit përfshin bashkëpunëtorë shkencorë kombëtarë dhe ndërkombëtarë. Grupi i punës nuk mund të përfshijë individë që janë ekspertë në komitetet e vlerësimit të projektit.] 


	Emri Mbiemri
	Titulli akademik
	Institucioni
	Roli në projekt


	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	


*Personeli tjetër i përfshirë (studentë, punëtorë, vullnetarë, etj.:):


4. Arsyetimi shkencor i projektit

	Titulli i projektit[footnoteRef:3] për të cilin kërkohet grant:   [3:  Titulli i projektit duhet të shprehë në mënyrë të qartë temën e studimit] 

A janë marrë lejet e kërkuara? 
Po / Jo / nuk zbatohet (fshihet sipas nevojës)

	 Përshkrim i Propozimit Kërkimor:

	· Qëllimi i punës së propozuar;


	· Vendndodhja e punës;


	· Kohëzgjatja e parashikuar;


	· Rezultatet e propozuara dhe ndikimi i tyre në fushat përkatëse kërkimore prioritare të përcaktuara në këtë thirrje;


	· Publikimet e parashikuara; 


	· Vendi i parashikuar për ruajtjen e arkivave digjitale, fizike dhe materiale (sipas rastit) dhe në përputhje me Ligjin për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë;


	· Përputhshmëria  me objektivat dhe prioritetet shkencore të përcaktuara në thirrjen për aplikim të Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit (FMB).



Ju lutemi bashkëngjitni sa vijon me aplikimin tuaj:
1. Letër prezantuese
Një letër e shkurtër prezantuese që përshkruan punën e propozuar, e dorëzuar në letrën zyrtare të aplikantit (nëse ka).
2. Buxheti i Propozimit Financiar – Aneksi 2;
Një propozim financiar i detajuar, duke përfshirë:
· Kostoja totale e punës së propozuar
· Ndarje e qartë e buxhetit
· Shumën e financimit të kërkuar nga FMB
· Deklarimi i çdo burimi tjetër financimi, nëse është e aplikueshme.
3. Curiculum Vitae për personelin shkencor dhe akademik;
4. Kushtet e përgjithshme të grantit sipas Aneksit 3;
5. Deklaratë e Angazhimit të personelit akademik/shkencor;
6. Kopje të statutit apo ekstraktit ku përcaktohet se aplikuesi ka në fokus të veprimtarisë së tij kërkimin shkencor ose akademik në fushën e projekt-propozimit;
7. Marrëveshje Bashkëpunimi në rastin kur projekti përfshin disa institucione partnere.


	Nënshkrimi: 

	Pozicioni: 

	Data: 




Informacion shtesë mund të jepet në një fletë të dytë nëse kërkohet








DATA E MBYLLJES SË APLIKIMEVE: 04/2026
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    ANEKSI 1   –   FORMULARI I APLIKIMIT   Fondacioni  për  Menaxhimi n   e   Butrintit,   Parku Kombëtar i Butrintit,   Rr. SH81, Ksamil, Sarandë, Shqipëri     FORMULARI I APLIKIMIT PËR FINANCIMIN E GRANTIT  NGA  FMB NË    VITIN 2026   1.   Informacioni i aplikantit (kërkimi i grantit)    

Emri i institucionit:  

Partnerët e projektit 1 :        

Fusha e aplikimit:       

Drejtori/ët i/e projektit:       

Kostoja totale e projektit (USD):    

Kohëzgjatja e projektit (në muaj):     

Financime/partnerë të tjerë:    

Kontakti kryesor:       

Numri i telefonit të kontaktit:     Adresa e emailit të kontaktit:       

    2.   Informacioni i drejtorit/ve të projektit    

Emri Mbiemri:   

Titulli i projektit:   

Titulli akademik:   

 

1

  Partnerët e projektit (nëse ka) do të përfshijnë çdo institucion që është  përfitues ose zbatues i projektit  kërkimor dhe ka një marrëveshje bashkëpunimi/granti për këtë projekt.  

